АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2022   №  272

В соответствии с решением  Киквидзенской районной Думы Волгоградской

области от 31.03.2022 года № 210/34 «О внесении изменений и дополнений в решение

Киквидзенской районной Думы от 15.12.2021 № 191/31 «О бюджете Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области  на 2022 год и на плановый период

2023-2024 годов», постановлением администрации Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области от 29.02.2016 года № 87 «О порядке разработки,

формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности

муниципальных программ Киквидзенского муниципального района», руководствуясь

Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,

постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие культуры и

искусства в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области» на 2021 -

2025 годы, утверждённую постановлением администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020 года № 555 (в ред.

Постановления администрации Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области от 30.03.2022  №173), где:

1.1. Раздел Объем и источники финансирования (в целом по программе и с разбивкой

по годам и источникам финансирования)» паспорта программы изложить в следующей

редакции:

За счёт: - федерального бюджета 2021-2025 г.г.  -  1818,78391 тыс. рублей.

по годам:

2021г.  – 0 тыс. рублей,

2022г.  -  1818,78391 тыс. рублей,

2023г.  -  0 тыс. рублей,

2024г.  -  0 тыс. рублей.

О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка и развитие культуры и
искусства в Киквидзенском муниципальном
районе Волгоградской области» на 2021-2025
годы, утвержденную постановлением
администрации Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области от 06.10.2020г. №
555

2025г.  -  0 тыс. рублей

-областного бюджета 2021-2025 г.г.  – 2498,01609   тыс. рублей.
по годам:

   2021г.  – 2250,000 тыс. рублей,
2022г.  -  248,01609 тыс. рублей,

2023г.  -  0 тыс. рублей,

2024г.  -  0 тыс. рублей.

2025г.  -  0 тыс. рублей

-  бюджета Киквидзенского муниципального района 2021-2025 г.г.  -  114912,95692
тыс. рублей.

по годам:

2021г.  – 21738,39890 тыс. рублей,
2022г.  -  24771,71802  тыс. рублей,
2023г.  -  23252,907  тыс. рублей,
2024г.  -  23302,222 тыс. рублей.

2025г.  -  21847,711 тыс. рублей

- бюджетов сельских поселений 2021-2025г.г. – 59527,21733 тыс. рублей.
по годам:

2021г.  – 22192,284 тыс. рублей,
2022г.  -  19829,34133 тыс. рублей,

2023г.  -  0,0 тыс. рублей,

2024г.  -  0,0 тыс. рублей.

2025г.  -  17505,592 тыс. рублей

-внебюджетные средства 2021-2025г.г. –20,0 тыс. рублей.

по годам:

2021г.  – 0,0  тыс. рублей,

2022г.  -  0,0 тыс. рублей,

2023г.  -  0,0 тыс. рублей,

2024г.  -  0,0 тыс. рублей.

2025г.  -  20,0 тыс. рублей.

Всего по программе:

2021-2025г.г.  -  178776,97425 тыс. рублей.
по годам:

2021г.  – 46180,6829 тыс. рублей,
2022г.  -  46667,85935тыс. рублей,
2023г.  -  23252,907 тыс. рублей,

   2024г.  -  23302,222 тыс. рублей.

2025г.  -  39373,303 тыс. рублей.

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Поддержка и развитие культуры и

искусства в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области» на 2021-

2025 годы, утвержденную постановлением администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020 года № 555  изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области от 30.03.2022 года № 173 «О внесении

изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие культуры и искусства

в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области» на 2021 - 2025

годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит

официальному опубликованию в установленном порядке.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову.

Глава  Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                               С.Н. Савин

Разослано: Отдел по культуре, делам молодёжи и спорту, МКУ «ЦБМУ» МКУК «ЦКС»,

МКУК «ЦБС», МКУ «Киквидзенский районный краеведческий музей», отдел по
экономике, финансовый отдел, КСП,  в дело-2, газета «Нива»

Подготовила:
В.В.Матасова,3-41-28

Приложение  к постановлению
администрации  Киквидзенского
муниципального  района
Волгоградской области

              от  28.04.2022 № 272

Ресурсное обеспечение Программы

№
п/п

Наименование объекта и его
местонахождение

Срок
реализации
Программы

Всего
финансовых

средств

Федеральный
бюджет

Бюджет
области

Бюджет
района

Бюджет
сельских

поселений

Внебюджетные
средства

1 2 3 5 6 7 8 9 10

  Культура и искусство

1 Организация и проведение
мероприятий

2021-2025 983791,06 0,00 0,00 251276,19 712514,87 20000,00

2021 351291,06 0,00 0,00 73276,19 278014,87 0,00

2022 494500,00 0,00 0,00 60000,00 434500,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 138000,00 0,00 0,00 118000,00 0,00 20000,00

МКУК «ЦКС»
Календарные праздники, смотры-
конкурсы, фестивали, выставки
декоративно-прикладного
искусства  (районные, зональные,
областные)

2021-2025 784591,06 0,00 0,00 218276,19 566314,87 0,00

2021 280591,06 0,00 0,00 58276,19 222314,87 0,00

2022 404000,00 0,00 0,00 60000,00 344000,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 100000,00 0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00

МКУК «ЦБС» проведения 2021-2025 156200,00 0,00 0,00 10000,00 146200,00 0,00

мероприятий, литературных
вечеров, творческих конкурсов,
тематических мероприятий,
участие во Всероссийской акции
«Библионочь», проведение
Суховских чтений, организация
деятельности любительских
объединений: «Бузулукский
родник», «Школа этикета»,
«Библиотечный салон», «Лучик»,
«Книгочей»

2021 55700,00 0,00 0,00 0,00 55700,00 0,00

2022 90500,00 0,00 0,00 0,00 90500,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 10000,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00

МКУ "Киквидзенский
краеведческий музей" проведение
мероприятий

2021-2025 23000,00 0,00 0,00 23000,00 0,00 0,00

2021 15000,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 8000,00 0,00 0,00 8000,00 0,00 0,00

МКУ ДО «Киквидзенская ДМШ» 2021-2025 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

2 Создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей
услугами организаций культуры

2021-2025 51784670,93 0,00 0,00 23899146,61 27885524,32 0,00

2021 13900492,16 0,00 0,00 4923934,84 8976557,32 0,00

2022 14632736,77 0,00 0,00 5013491,77 9619245,00 0,00

2023 4920451,00 0,00 0,00 4920451,00 0,00 0,00

2024 4920451,00 0,00 0,00 4920451,00 0,00 0,00

2025 13410540,00 0,00 0,00 4120818,00 9289722,00 0,00

3 Организация библиотечного 2021-2025 23398611,43 0,00 0,00 13708038,42 9690573,01 0,00

обслуживания населения 2021 5579390,22 0,00 0,00 2633885,21 2945505,01 0,00

2022 5798586,21 0,00 0,00 2747103,21 3051483,00 0,00

2023 2666615,00 0,00 0,00 2666615,00 0,00 0,00

2024 2666615,00 0,00 0,00 2666615,00 0,00 0,00

2025 6687405,00 0 0,00 2993820,00 3693585,00 0,00

4 Организация условий для
предоставления музейных услуг
населению района

2021-2025 3546996,00 0,00 0,00 3546996,00 0,00 0,00

2021 704597,00 0,00 0,00 704597,00 0,00 0,00

2022 737568,00 0,00 0,00 737568,00 0,00 0,00

2023 730868,00 0,00 0,00 730868,00 0,00 0,00

2024 730868,00 0,00 0,00 730868,00 0,00 0,00

2025 643095,00 0,00 0,00 643095,00 0,00 0,00

5. Организация условий  для
предоставления услуг
дополнительного образования

2021-2025 55066223,19 0,00 0,00 55066223,19 0,00 0,00

2021 9997957,01 0,00 0,00 9997957,01 0,00 0,00

2022 11968361,18 0,00 0,00 11968361,18 0,00 0,00

2023 11624776,00 0,00 0,00 11624776,00 0,00 0,00

2024 11624776,00 0,00 0,00 11624776,00 0,00 0,00

2025 9850353,00 0,00 0,00 9850353,00 0,00 0,00

6 Организация условий  для
предоставления услуг МКУ
"ЦБМУ" казенным учреждениям

2021-2025 24529758,86 0,00 0,00 10381492,86 14148266,00 0,00

2021 6622153,00 0,00 0,00 1996186,00 4625967,00 0,00

2022 7169881,86 0,00 0,00 2169867,86 5000014,00 0,00

2023 2163331,00 0,00 0,00 2163331,00 0,00 0,00

2024 2163331,00 0,00 0,00 2163331,00 0,00 0,00

2025 6411062,00 0,00 0,00 1888777,00 4522285,00 0,00

7 Капитальный и текущие ремонты
зданий учреждений культуры

2021-2025 10592451,90 1818783,91 2498016,09 1337536,28 4938115,62 0,00

2021 6764921,57 0,00 2250000,00 192296,28 4322625,29 0,00

2022 3327530,33 1818783,91 248016,09 645240,00 615490,33 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 500000,00 0,00 0,00 500000,00 0,00 0,00

клубы Озеркинского с/п 2021 1109042,42 0,00 0,00 0,00 1109042,42 0,00

  ремонт отмостки в РДК 2021 49998,00 0,00 0,00 49998,00 0,00 0,00

 Завязенский СДК ремонт прохода
между клубом и спортзалом

2021 175658,18 0,00 0,00 0,00 175658,18 0,00

 ремонт в Гришинском СДК 2021 1111682,22 0,00 0,00 0,00 1111682,22 0,00

 ремонт зрительного зала в Гришинском
СДК

2021 999049,00 0,00 750000,00 15000,00 234049,00 0,00

ремонт Калиновского СДК 2021 840000,00 0,00 750000,00 15000,00 75000,00 0,00

ремонт фойе Калиновского СДК 2021 350000,00 0,00 0,00 0,00 350000,00 0,00

ремонт кровли крыши
Чернореченского СДК

2021 1184089,01 0,00 750000,00 15000,00 419089,01 0,00

ремонт Мачешанского СДК 2021 848104,46 0,00 0,00 0,00 848104,46 0,00

ЦБС ремонт Центральная библиотека 2021 97298,28 0,00 0,00 97298,28 0,00 0,00

ремонт клубов Озеркинского с/п. 2022 139300,00 0,00 0,00 0,00 139300,00 0,00

ремонт Мачешанского СДК 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ремонт крыши Чернореченского СДК 2022 330000,00 0,00 0,00 0,00 330000,00 0,00

переваривание труб Преображенского
СК

2022 19260,00 0,00 0,00 0,00 19260,00 0,00

ремонт коридора Завязенского СДК 2022 25000,00 0,00 0,00 0,00 25000,00 0,00

ремонт Гришинского СДК 2022 2168730,33 1818783,91 248016,09 0,00 101930,33 0,00

Музей ремонт отопления, ремонт
большого зала

2022 645240,00 0,00 0,00 645240,00 0,00 0,00

8 Финансирование мероприятий по
укреплению пожарной
безопасности учреждений культуры
Киквидзенского муниципального
района (приобретение
огнетушителей, обработка огне
защитным составом деревянных
конструкций, обучение пожарно-
техническому минимуму,
электроизмерительные работы,
замена окон на пластиковые,
монтаж систем «Стрелец
Мониторинг» с выводом на пульт
центрального наблюдения и пр.)

2021-2025 1484257,88 0,00 0,00 731778,37 752479,51 0,00

2021 661739,88 0,00 0,00 287569,37 374170,51 0,00

2022 547754,00 0,00 0,00 169445,00 378309,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 274764,00 0,00 0,00 274764,00 0,00 0,00

МКУК «ЦКС» 2021-2025 837514,49 0,00 0,00 117564,97 719949,52 0,00

2021 388301,49 0,00 0,00 34180,97 354120,52 0,00

2022 392213,00 0,00 0,00 26384,00 365829,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 57000,00 0,00 0,00 57000,00 0,00 0,00

МКУК «ЦБС» 2021-2025 174036,39 0,00 0,00 141506,40 32529,99 0,00

2021 67196,39 0,00 0,00 47146,40 20049,99 0,00

2022 36190,00 0,00 0,00 23710,00 12480,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 70650,00 0,00 0,00 70650,00 0,00 0,00

МКУ «Киквидзенский районный
краеведческий музей»

2021-2025 108617,00 0,00 0,00 108617,00 0,00 0,00

2021 59082,00 0,00 0,00 59082,00 0,00 0,00

2022 17431,00 0,00 0,00 17431,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 32104,00 0,00 0,00 32104,00 0,00 0,00

МКУ ДО «Киквидзенская ДМШ» 2021-2025 364090,00 0,00 0,00 364090,00 0,00 0,00

2021 147160,00 0,00 0,00 147160,00 0,00 0,00

2022 101920,00 0,00 0,00 101920,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 115010,00 0,00 0,00 115010,00 0,00 0,00

9 Специальная оценка условий труда 2021-2025 16500,00 0,00 0,00 16500,00 0,00 0,00

2021 16500,00 0,00 0,00 16500,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК «ЦКС» 2021-2025 3000,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00

2021 3000,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК «ЦБС» 2021-2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Киквидзенский районный
краеведческий музей»

2021-2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ "ЦБМУ"

2021-2025 13500,00 0,00 0,00 13500,00 0,00 0,00

2021 13500,00 0,00 0,00 13500,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Модернизация муниципальных
детских школ искусств по видам
искусств

2021-2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Показ кинофильмов 2021-2025 5710769,00 0,00 0,00 5710769,00 0,00 0,00

2021 808997,00 0,00 0,00 808997,00 0,00 0,00

2022 1100641,00 0,00 0,00 1100641,00 0,00 0,00

2023 1146866,00 0,00 0,00 1146866,00 0,00 0,00

2024 1196181,00 0,00 0,00 1196181,00 0,00 0,00

2025 1458084,00 0,00 0,00 1458084,00 0,00 0,00

12
Комплектование книжных фондов 2021-2025 754010,00 0,00 0,00 28000,00 726010,00 0,00

2021 365510,00 0,00 0,00 28000,00 337510,00 0,00

2022 388500,00 0,00 0,00 0,00 388500,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

Подписка на периодические
издания

2021-2025 908934,00 0,00 0,00 235200,00 673734,00 0,00

2021 407134,00 0,00 0,00 75200,00 331934,00 0,00

2022 501800,00 0,00 0,00 160000,00 341800,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14

Обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы домов культуры
в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек

2021-2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО  ПО  ПРОГРАММЕ

Сроки
реализации

Всего
финансовых

средств

Федеральный
бюджет

Бюджет
области

Бюджет
района

Бюджет
сельских

поселений

Внебюджетные
средства

    2021-2025 178 776 974,25 1 818 783,91 2 498 016,09 114 912 956,92 59 527 217,33 20 000,00

    2021 46 180 682,9  0,00 2250000,00 21 738 398,90 22 192 284,00 0,00

    2022 46 667 859,35 1 818 783,91 248 016,09 24 771 718,02 19 829 341,33 0,00

    2023 23 252 907,00 0,00 0,00 23 252 907,00 0,00 0,00

    2024 23 302 222,00 0,00 0,00 23 302 222,00 0,00 0,00

    2025 39 373 303,00 0,00 0,00 21 847 711,00 17 505 592,00 20 000,00